[image: image2.jpg]

Администрация города Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ
П Р И К А З

21.05.2013
 №

82

[image: image1.wmf]

┌                                                                    ┐

На основании приказа Минобразования России от 16.03.2001 №1022 «О внесении дополнений в Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 (12) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации», пункта 2.2. действующего «Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 (12) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации», приказа департамента образования и науки Нижегородской области от 20.04.2001 № 137 «О порядке организации щадящей аттестации выпускников 9, 11 классов», письма министерства образования Нижегородской области от 19.03.2013 № 316-01-100-769/13 «Об установлении сроков Г(И)А выпускников IX классов в 2013 году»,письма министерства образования Нижегородской области от 26.04.2013 № 04/01-17/67 "О формах и сроках предоставления материалов по итоговой аттестации"
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести проверку письменных работ выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений:

1.1. по математике с 28 мая по 1 июня. Утвердить график работы территориальной предметной подкомиссии по математике: 28 мая - с 15.00; с 29 мая по 1 июня - с 9.00. Определить место проверки письменных работ: Департамент образования, конференц-зал. Представить работы комиссии по шифрованию 1 июня;
1.2. по английскому языку с 7 по 8 июня. Утвердить график работы территориальной предметной подкомиссии по английскому языку: 7 с 16.00;  8 июня - с 9.00. в библиотеке. Представить работы комиссии по шифрованию 8 июня;

1.3. по географии с 31 мая по 1 июня  и с 7 июня по 8 июня. Утвердить график работы территориальной предметной подкомиссии по географии: 31 мая - с 14.00; 1 июня - с 9.00 и с 7 июня с 14.00. Определить место проверки письменных работ: Департамент образования, холл 2 этажа. Представить работы комиссии по шифрованию 1 июня и 8 июня;
1.4. по русскому языку с 4 по 8 июня 2013. Утвердить график работы территориальной предметной  подкомиссии по русскому языку: 4 июня - с 15.00; с 5 по 8 июня - с 9.00. в конференц-зале. Представить работы комиссии по шифрованию 8 июня;

1.5. по обществознанию и истории с 31 мая по 1июня и с 7 по 8 июня 2013 . Утвердить график работы территориальной предметной  подкомиссии по обществознанию: 31мая - с 15.00; с 1 июня - с 9.00., 7 июня  с 15.00.,8 июня с 9.00. в актовом зале. Утвердить график работы территориальной предметной  подкомиссии по истории: 31 мая с 15.00 в кабинете № 116 и 7 июня с 15.00 в кабинете № 116. Представить работы комиссии по шифрованию по обществознанию и истории 1 июня и 8 июня;

1.6. по физике с 31 мая по 1 июня и с 7 по 8 июня. Утвердить график работы территориальной предметной  подкомиссии по физике:31 мая с 17.00 в кабинете 116, с 1 июня с 9.00 в холле 2 этажа; 7 июня - с 17.00; с 8 июня с 9.00 в холле 2 этажа. Представить работы комиссии по шифрованию 1 июня и 8 июня;

1.7. по информатике и ИКТ с 31 мая по 1 июня и с 7 по 8 июня. Утвердить график работы территориальной предметной  подкомиссии по информатике и ИКТ: 31 мая с 17.00 в холле 2 этажа, с 1 с 9.00 в библиотеке; 7 июня с 15.30 в кабинете 116, 8 июня с 9.30 в кабинете № 116. Представить работы комиссии по шифрованию 1 июня и 8 июня;

1.8. по химии  с 31 мая по 1 июня и с 7 июня по 8 июня. Утвердить график работы территориальной предметной подкомиссии по химии: 31 мая с 14.00  в холле 2 этажа, с 1 июня  с 9.00 в холле 2 этажа;  7 июня с 14.00 в холле 2 этажа, с 8 июня с 9.00 в холле 2 этажа. Представить работы комиссии по шифрованию 1 июня и 8 июня;

1. 9. по биологии с 31 мая по 1 июня и с 7 июня по 8 июня. Утвердить график работы территориальной предметной подкомиссии по биологии:  31 мая с 14.30 в актовом зале, с 1 июня с 9.00 в актовом зале; 07 июня с 15.00 в актовом зале и с 8  июня  с 9.00 в актовом зале. Представить работы комиссии по шифрованию 1 июня и 8 июня;

1.10. по литературе 31 мая и 7 июня. Утвердить график работы территориальной предметной подкомиссии по литературе:  31 мая с 16.00 в библиотеке и 7 июня с 17.00 в кабинете № 116. Представить работы комиссии по шифрованию 1 июня и 8 июня.
2. Председателям предметных подкомиссий по математике, русскому языку, обществознанию, истории, географии, информатике и ИКТ, биологии, химии, физике, литературе и английскому языку О.П.Скомороховой, О.К.Ерину, О.А.Королевой, О.В.Маляевой, Е.П.Шуиной, И.В.Алешиной, Г.И.Пилясовой, Жигановой С.А., Малышевой Т.А., Якуньковой Е.Е.:

2.1. Строго руководствоваться  в ходе проверки  письменных работ выпускников 9-х классов положением о территориальной предметной подкомиссии (приложение 4 к приказу министерства Нижегородской области от 23.04.08 №362).

2.2. Провести заседания ТЭППК по ознакомлению всех членов комиссий  под роспись с положением о территориальной предметной подкомиссии территориальной экзаменационной комиссии Нижегородской области и настоящим приказом;
2.3. Совместно с муниципальным координатором процедуры государственной (итоговой) аттестации в новой форме, ведущим специалистом Департамента образования, Л.В.Смирновой провести инструктаж членов ТЭППК перед проведением проверки письменных экзаменационных работ выпускников 9-х классов;
2.4. Обеспечить своевременную и качественную проверку письменных экзаменационных работ выпускников 9-х классов в соответствии с рекомендациями и инструкциями организации–разработчика экзаменационных заданий;
2.5. Обеспечить режим хранения и информационной безопасности при проверке письменных экзаменационных работ выпускников 9-х классов. Своевременно информировать председателя территориальной экзаменационной подкомиссии М.В.Жаркову и (или) ведущего специалиста Департамента образования, муниципального координатора, Л.В.Смирнову о возникающих проблемах и трудностях в ходе проверки;
2.6. Совместно с координатором ввода первичной информации, инженером-электроником МБОУДПОС "Методический центр", С.С.Васькиным (по согласованию) заполнить протоколы результатов проверки экзаменационных работ по математике,  географии , обществознанию, истории, литературе, биологии, информатике и ИКТ, химии 3 июня; по русскому языку, английскому языку, по физике, информатике и ИКТ, географии, обществознанию, истории, литературе, биологии – 10 июня и передать протоколы председателю территориальной экзаменационной подкомиссии М.В.Жарковой для согласования  на заседании ТЭПК;
3. Директору МБОУ ДПОС «Методический центр» О.А.Королевой своевременно создать необходимые условия ТЭППК для проведения качественной проверки письменных экзаменационных работ выпускников 9-х классов по обязательным предметам и предметам по выбору  с 28 мая по 10 июня.

4. Директорам МБОУ направить педагогических работников, назначенных членами  ТЭППК по обязательным предметам и предметам по выбору, в соответствии с письмом министерства образования Нижегородской области от 15.02.2013 № 04/01-08/30

в Департамент образования на проверку работ в сроки, указанные выше.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на председателя территориальной экзаменационной подкомиссии, заместителя директора Департамента образования М.В.Жаркову.

И.о.директора

И.Л.Кочанков
Список рассылки:

1. МБОУ СОШ № 1
2. МБОУ «Гимназия №2»

3. МБОУ «Лицей №3»

4. МБОУ СОШ №5

5. МБОУ СОШ №7

6. МБОУ СОШ №10

7. МБОУ СОШ №11

8. МБОУ СОШ №12

9. МБОУ СОШ №13

10. МБОУ СОШ №14

11. МБОУ «Лицей №15»

12. МБОУ СОШ №16

13. МБОУ СОШ №17

14. МБОУ СОШ №20

15. Жарковой М.В.

16. Смирновой Л.В.
17. Королевой О.А.

18. Пилясовой Г.И.

19. Васькину С.С.
Согласовано
Директор   МБОУ ДПОС «Методический центр»                                                    О.А.Королева

Исполнитель
Зам.директора Департамента

       М.В.Жаркова
О проведении проверки письменных

экзаменационных работ по математике,

русскому языку, географии, информатике и ИКТ, физике, обществознанию, истории, биологии, химии, литературе, английскому языку в ходе государственной  (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений,

освоивших общеобразовательные программы  основного общего образования, в 2012-2013 учебном году

_1420962811.doc
[image: image1.png]=